
 1 

                                       Uchwała Nr X II/92/2015 
                                                       Rady Gminy Brzeziny 
                                                       z dnia 30 listopada 2015r. 
 
 
 
 
w sprawie: ustalenia diety oraz zwrotu kosztów podr óży dla sołtysów Gminy   
                   Brzeziny. 
 
 
 
Na podstawie  art. 37 b ust.1 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( j.t.Dz.U. z 2015 r.,poz.1515) Rada Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 
 
 

§ 1 
 

1. Ustala się diety dla sołtysów Gminy Brzeziny za udział w obradach sesji Rady 
Gminy w wysokości 50% diety radnego. 

2. Podstawą wypłaty diety jest potwierdzenie obecności na obradach. 
3. Wypłaty diet dokonuje się po zakończeniu obrad sesji Rady Gminy. 

 
§ 2 

 
1. Przyznaje się sołtysom Gminy Brzeziny ryczałt kwartalny obejmujący zwrot 

kosztów podróży  zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 
2. Wypłata ryczałtu następuje na koniec danego kwartału. 

 
§ 3  

 
Traci moc uchwała Nr 161/XXIV/09 Rady Gminy Brzeziny z dnia25.06.2009r.  
w sprawie ustalenia diety oraz kosztów podróży dla sołtysów Gminy Brzeziny, 
zmieniona Uchwałą Nr 213/XXIII/13 Rady Gminy Brzeziny z dnia 27 marca 2013r.  
w sprawie: ustalenia diety oraz zwrotu kosztów podróży dla sołtysów Gminy 
Brzeziny. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 
01.01.2016 r.  
 
 

 
 
 



 2 

                                                                      Załącznik 
                                                                      do uchwały Nr XII/92/2015 
                                                                      Rady Gminy Brzeziny 
                                                                      z dnia 30.listopada 2015r. 
 
 
 
 
 

Ryczałt kwartalny obejmuj ący zwrot kosztów podró ży  
 
 
Lp. Wyszczególnienie Kwota ryczałtu  

1. Sołtys wsi Aleksandria 786,00 
2. Sołtys wsi Brzeziny 757,00 
3. Sołtys wsi Czempisz 667,00 
4. Sołtys wsi Dzięcioły 624,00 
5. Sołtys wsi Fajum 606,00 
6. Sołtys wsi Jagodziniec 649,00 
7. Sołtys wsi Jamnice 617,00 
8. Sołtys wsi Moczalec 631,00 
9. Sołtys wsi Ostrów Kaliski 743,00 

10. Sołtys wsi Pieczyska 631,00 
11. Sołtys wsi Kolonia Przystajnia 649,00 
12. Sołtys wsi Przystajnia 696,00 
13. Sołtys wsi Piegonisko Pustkowie 631,00 
14. Sołtys wsi Piegonisko Wieś 620,00 
15. Sołtys wsi Rożenno 620,00 
16. Sołtys wsi Sobiesęki 620,00 
17. Sołtys wsi Wrząca 599,00 
18. Sołtys wsi Zagórna 685,00 
19. Sołtys wsi Zajączki 617,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

Uzasadnienie do Uchwały Rady Gminy Brzeziny Nr XII/92/2015 z dnia 30.11.2015r.. 
  
 
 
Stosownie do art. 37 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t.Dz.U z 2015r.,poz1515) Rada Gminy może ustanowić zasady, na jakich 
przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 
przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 
 
Sołtysi w związku z pełnieniem swojej funkcji, wykonują wiele czynności 
organizacyjno- technicznych. Jedynym wynagrodzeniem za ich pracę są czynności 
związane z inkasem podatków. 
W celu częściowego zrekompensowania ponoszonych przez sołtysów wydatków 
związanych z pełnieniem funkcji postanawia się zwiększyć dotychczasowy ryczałt  
kwartalny  obejmujący zwrot kosztów podróży o 240 zł na kwartał. 
 
 
 


